私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2013年度研究会運営委員会 第 1 回見学会担当者会議議事録

日時 ：2013年 4月 15日（月） 13：00～14：00

場所 ：名古屋学院大学 名古屋キャンパス 白鳥学舎

曙館 4階 学術情報センター セミナールーム B

出席者：伏見（名古屋経済）、廣田（中部）、松原（中部学院）  敬称略

記録 ：松原

議題 ：1．2013年度見学会開催について

    2．その他

本会議開催までに、1月開催の準備会にて見学先の候補となった千葉大学へ視察申込を行い、

見学先は千葉大学に決定した。見学日は 2013年 10月 18日（金）となった。また、担当者間で

メールにて、見学会当日のスケジュールを考案した。

議題

1．2013年度見学会開催について

(1)当日スケジュールについて

 担当者会議当日までに考案したスケジュール案をもとに意見交換を行い、不明点等を確認した。

見学会当日は、アカデミック・リンク・センターが開催するセミナー「あかりんアワー」の見学

と、図書館およびアカデミック・リンク・センターの視察・見学及び質疑応答を行う。質疑応答

については、視察申込の際に提出した調査内容と、見学会参加者が決定したのち、参加者から質

問事項を募集し、回収した内容について質問を行う予定。

見学会当日の集合時間は 11：50（現地集合）、解散時間は 16：00（現地解散）と設定した。

また、スケジュールを決定するうえで千葉大学への要相談・確認事項がいくつかあがり、千葉

大学担当者と協議のうえ決定することとした。

 ＜確認事項＞

・千葉大学学内にて集合予定。集合できるスペースはあるか。

・千葉大学担当者に依頼する、図書館およびアカデミック・リンク・センターの見学と質疑応答

の約 2時間については、どのような流れとなるか。時間に余裕が無い場合は、アカデミック・

リンク・センターのみの見学とし、図書館見学は別に時間を設定する形でプラン変更を行いた

い。

・見学会解散後は、センター内の自由見学は可能か。

(2)参加申込通知について

見学会参加申込の通知は 7月中を予定し、8月中に締め切りおよび参加者を決定する。9月に

参加者から質問内容を募集し、内容を千葉大学へ依頼する形で決定した。

2．その他

 次回は 6月 17日（月）に第 2回運営委員会を開催する名古屋芸術大学にて、同日の 13時より

開催。

以上